

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

Doručeno datovou schránkou

V Praze dne 1. července 2013


Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si vás dovoluujeme požádat o informace (dále jen Žádost) týkající se Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen MMR) v souvislosti s výkonem politiky veřejného investování:

- 1) Počty zaměstnanců vykonávajících agendu veřejného investování a veřejných zakázek (mimo agendu MMR jako zadavatele) v jednotlivých letech 2010, 2011, 2012. Agendou veřejného investování a veřejných zakázek máme na mysli zejména: (i) tvorbu legislativy (zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, prováděcí předpisy), (ii) tvorbu metodik a stanovisek, (iii) elektronizaci veřejného zadávání, (iv) správu resortního systému centralizovaného zadávání veřejných zakázek ústředních orgánů státní správy, (v) správa informačního systému o veřejných zakázkách, (vi) vzdělávání zadavatelů, (vii) vyhodnocování systému veřejných zakázek v ČR – statistiky, výroční zprávy atp.
- 2) Počty zaměstnanců, kteří vykonávali:
 - agendu tvorby legislativy (dle bodu 1 (i) Žádosti),
 - metodickou činnost (dle bodu 1 (ii) Žádosti),
 - vzdělávací činnost (dle bodu 1 (vi) Žádosti) vyhodnocování systému veřejných zakázek v ČR (dle bodu 1 (vii) Žádosti),v jednotlivých letech 2010, 2011 a 2012.
- 3) Údaje o fluktuaci zaměstnanců v agendě veřejného investování a veřejných zakázek dle bodu 1. Žádosti v jednotlivých letech 2010, 2011 a 2012. Konkrétně počty přijatých zaměstnanců a počty zaměstnanců, se kterými byl rozvázán pracovní poměr v daném roce.
- 4) Částky rozpočtu MMR alokované na výkon agendy veřejného investování a veřejných zakázek definované dle bodu 1. Žádosti v jednotlivých letech 2010, 2011 a 2012.
- 5) Finanční částky vynaložené na vzdělávání zaměstnanců vymezené v bodu 1 Žádosti zvlášť za roky 2010, 2011 a 2012.

Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této



[REDACTED]

žádosti na adresu naší kanceláře [REDACTED] Je-li to možné, žádáme přednostně o poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky [REDACTED], ID datové schránky: [REDACTED] popř. na e-mailovou adresu [REDACTED] Žádáme o přímé poskytnutí všech požadovaných informací, a to i v případě, že již byly zveřejněny.

Za poskytnutí informací předem děkujeme.

[REDACTED]

Informace o žadateli :

[REDACTED]

[REDACTED]

jednotlivých letech 2010, 2011 a 2012.

ODPOVĚĎ:

Vzhledem ke skutečnosti, že se výše uvedené činnosti v rámci agendy veřejného investování a veřejných zakázek vzájemně velmi úzce prolínají (např. zaměstnanec, který zajišťuje správu části informačního systému o veřejných zakázkách se dále podílí na vyhodnocování systému veřejných zakázek v ČR (statistiky) a dále spolupracuje na návrhu nových prováděcích předpisů se vztahem k uveřejňování a elektronizaci zadávání veřejných zakázek), není zcela možné zpracovat konkrétní odpověď na Vaši otázku.

Obecně lze tedy znovu uvést, že výše uvedené agendy veřejného investování a veřejných zakázek vykonávalo:

- v roce 2010 22 zaměstnanců,
- v roce 2011 22 zaměstnanců,
- v roce 2012 37 zaměstnanců.

OTÁZKA:

Údaje o fluktuaci zaměstnanců v agendě veřejného investování a veřejných zakázek dle bodu 1. Žádosti v jednotlivých letech 2010, 2011 a 2012. Konkrétně počty přijatých zaměstnanců a počty zaměstnanců, se kterými byl rozvázán pracovní poměr v daném roce.

ODPOVĚĎ:

V roce 2010 v rámci výkonu agendy veřejného investování a veřejných zakázek byli přijati 4 noví zaměstnanci a 4 zaměstnanci ukončili pracovní poměr.

V roce 2011 v rámci výkonu agendy veřejného investování a veřejných zakázek byli přijati 4 noví zaměstnanci a jeden zaměstnanec ukončil pracovní poměr.

V roce 2012 v rámci výkonu agendy veřejného investování a veřejných zakázek bylo přijato 17 nových zaměstnanců a jeden zaměstnanec ukončil pracovní poměr.

OTÁZKA:

Částky rozpočtu MMR alokované na výkon agendy veřejného investování a veřejných zakázek definované dle bodu 1. Žádosti v jednotlivých letech 2010, 2011 a 2012.

ODPOVĚĎ:

Na výkon agendy veřejného investování a veřejných zakázek bylo alokováno v rozpočtu MMR:

- v roce 2010 35,5 mil. Kč
- v roce 2011 82,6 mil. Kč
- v roce 2012 128,6 mil. Kč

S přáním pěkného dne

Mgr. Romana Voříšková
odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)
www.mmr.cz